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oplyst. Saaledes har det ærede 2det Med- 
lem sor 1ste Kreds (Carstensen) rettet nogle 
Anker imod Udvalget om, at det ikke 
havde søgt Oplysninger hos Lodser og 
Skibsforere med Hensyn til, hvorledes 
Beseilingsforholdeiie i Helsingvrs Havn 
vilde blive, naar man skulde have en Damp- 
færge. J eg  veed ikke, om det ærede Med- 
lem har gjennemlæst den som Bilag l. af- 
trykke Skrivelse fra Jndenrigsministeriet, thi 
den viser, hvad vi have spurgt Jndenrigs- 
ministeriet om. Vi have spurgt Jndenrigs- 
ministeriet om, hvilken Indflydelse Anlæget 
af en Dampfærgehavn i selve Helsingørs Havn 
samt Anbringelsen af Jernbanestationen paa 
det af Regjeringen ifølge det foreliggende 
Lovforslag paatænkte Sted vil have paa den 
almindelige Benyttelse af Havnen med dens 
Bolværker og avneplads, samt hvorledes 
Be eilin ssorho dene ved Havnen antages at 
vi e sti e sig efter Dampfærgeforbindelsens 
Oprettelse. Der have vi vist begjæret den 
Oplysning, det ærede Medlem havde for 
Øie. Vi have henvendt os, hvor det var 
naturligst at søge Oplysningerne, nemlig 
hos Ministeren, idet vi kunde vide, at han 
vilde henvende sig til de rette Sagkyndige. 
Vi have ganske vist ikke henvendt os til Lod- 
ser og Skibsførere, og jeg tror heller ikke, 
at man vilde have fundet det: fyldestgjørende, 
hvis Udvalget havde paaberaabt sig Udta- 
lelser af Lodser eller Skibsfarere der, eller 
havde sagt: vi have henvendt os til nogle 
Lodser og nogle Skibsførere. Jeg tror ikke, 
at man kan dadle Udvalget for, at det ikke 
har begjæret de fornødne Oplysninger. Vi 
have henvendt os paa rette Sted, og havde 
ingen andre Steder at henvende os. 홢- Det 
ærede Sdie Medlem for 6te Kreds (Ahlefeldt) 
ankede ogsaa over, at der manglede For- 
undersøgelser fra Udvalgets Side, men det 
var ønfkeligt, om det ærede Medlem havde 
udtalt, hvilke Forundersøgelser der manglede. 
Han kom senere ind paa en Bemærkning om 
Forundersøgelser, nemlig om, hvorledes For- 
holdene vilde stille sig i den ene eller den 
anden Retning, naar vi fik Dampfærgen 
Jeg ser rigtignok ikke, hvad det skulde være 
for Oplysninger, vi der skulde skaffe tilveie 
Naar der er Tale om en hel ny Institution, 
er det egentlig temmelig umuligt at sige, 
hvad Resultatet deraf skulde blive. Saavidt 
jeg erindrer, var det det ærede Medlem, der 
hentydede til Forundersogelser om, hvad der 
kunde være bestemmende paa dette Omraade 
Det Eneste, der kan være bestemmende, er 
Udsigten til ,  at man faaer en betydelig 
gjennemgaaende Trafik Dersom: har Regn- 
ringen iLovforslaget beniaerlet det Fornodne 

idet den har henvist til den Betydning, et 
saadant Anlæg vilde have for Forvindelsen 
mellem de svenske Baner og vore Baner, 
baade med Hensyn til Trafiken for Personer 
og Gods, og Udvalget har i sin Betænkning 
henvist til de forandrede Jernbaneforhold 
der findes i Sverig, og den Indflydelse, de 
kunne ventes at ville faae paa Trafiken, og 
den Sandsynlighed, der er for, at denne 
Trafik kunde føres over Land. Vi have 
tillige gjort en Bemærkning om, at det ikke 
lader sig bestemt sige, hvilken Indflydelse 
disse Momenter kunne faae, men at Situa- 
tionen er den, at der er god Grund til at 
gjøre et Forsøg. Jeg gad altsaa vide, hvad 
det er for andre Forundersøgelser, der skulde 
ønfkes. Det er ikke nok at vise Sagen til- 
bage til Udvalget, man maa ogsaa oplyse 
om, hvad det er, man vil have af Udvalget. 
Jeg havde forskjellige andre afsluttende Be- 
mærkninger at gjøre, men da de ikke vedrøre 
Spørgsmaalet om Standsningeii afBehand- 
lingen, skal jeg gjemme dem til et senere 
Tidspunkt 

F o r m a n d e n :  Den følgende Forhand- 
ling kan kun dreie sig om det foreliggende 
Spørgsmaal om Forhandlingens Afbrydelse, 
og Sagens Tilbagevisning til Udvalget. 

Al)lefeldt-Leriirvig: Det kunde ikke 
falde mig ind paa nogen Maade at sige, at 
Udvalget ikke har gjort sin Skyldighed, jeg 
veed ikke heller, om den ærede Ordsører sig- 
tede til mig, men jeg bemærkede tidligere, 
at jeg nærmest kunde slutte mig til det ærede 
Medlem for 3die Kreds, (Chr. Nielsen), der 
ytrede, at der manglede Forundersagelser 
Jeg tror ikke, at Udvalget paa Basis af det, 
der har foreligget, kunde have undersogt 
Sagen videre, end det har gjort, men efter 
Udtalelser, der ere faldne, dels fra Medlem- 
mer paa den anden Side. dels sra enkelte 
paa denne Side, vilde det forekomme mig 
meget heldigt, om Sagen kunde blive under- 
søgt, saa at vi kunde faae noget Bestemt at 
vide om Danipsærgespørgsmaalet. Jeg fra 
min Side har ingenlunde villet vise nogen 
Uhøflighed mod Udvalget, men flere Med- 
lemmer have anmodet mig om at stille dette 
Forslag, og deriblandt Medlemmer af Ud- 
valget; jeg kan altsaa afvise enhver Formod- 
ning i den Henseende. Det forekommer mig, 
som sagt, kun heldigt. om vi, scerlig angaaende 
Danipfærgehavnen, kunde komme til større 
Klarhed, inden vi gik til Votering i 
Sagen. 


